1918 olarak gösteriliyor.} bir genç olup bir taraftan iştiğalat-ı fikriye ve edebiye ile meluf olup² iken diğer taraftan reji nezareti katib-i umumiliği³ vazifesini ifa ediyor.

Tercüme-i hâline dair kendisinden alabildiğimiz bazı tafsilat şöylece hulasa olunabilir⁴: İzzet Melih Bey'in ailesi 1313 [1897] senesinde Girit adasında zuhur eren şuriş ve iğtişası mürekep⁵ İstanbula hicret edip yerleşmiş ve her ne kadar pederi bir müddet daha vazifesi başında kalmış ise

* Büyük ölçüde Martin Hartmann'ın yazım ve noktala işaretlerine uymaya çalışıldı.

39 Aşama demenin uygun olacağı.

40 Ateşli bir bir sıcaklık.

41 Fransa'nın çok ünlü sanatçılarının bildiği.

42 Başarı kazanıyordu.

43 Toplum ve edebiyat açısından seçkin bir amacı olan.

44 Görüşlerimi.

45 Görüşlerimi açıklamaya.

46 İstekle.

47 Sahneye konulacağını.

48 *Büyük Paşa*, *Tezat* adlı romanın 1331/1915 tarihli ilk baskısının iç kapağında "Yakında intişar edecek / yayımlanacak olanlar" arasında gösterilse de yayımlanmamıştır.

Bu piyes bazı müjdelere göre, İspanyolcaya tercüme edilip Meksiko'da oynanan ve pek yakında Almanya'nın Kolonya {Köln} şehrinde va'z-ı sahne edilecek olan⁴⁹ o nefis "Leyla" piyesinden daha bariz meziy[y]at-ı edebiyeyi haiz olacaktı.⁵⁰ (Nevsal-i Millî'de Yakup Kadri'nin yazdığı hayat hikâyesine göre, s.

derken akıllıca bir laf etmiştir. Bunun yanında bir Fransızın lakırdısını; kadınların yakınlığı ve dostluğu olmazsa "zarafet, duyarlık inceliği ve şiirin" de (Ne sentez ama!) olmayaca-

49 Sahneye konulacak olan.

50 Edebi niteliklere sahip olacaktı.

51 *Kadın Sesi, Tezat* adlı romanın 1331/1915 tarihli ilk baskısının iç kapağında "Yakında intişar edecek / yayımlanacak olanlar" arasında gösterilse de yayımlanmaz. Bu durum, 1919 tarihli ikinci baskıda "yakında intişar edecek" olanlar arasında dense de değişmeyecektir.

52 Şükrü Ganem'in Fransızca yazdığı, İzzet Melih'in Türkçeye çevirdiği *Antara* adlı beş perdelik oyun, 1327/1911'de, İstanbul'da, Mahmut Bey Matbaasında basılmıştır. Daha geniş bilgi için bk. İzzet Melih, *Antara* (Oyun, Beş Perde), (İzzet Melih'in Osmanlıca Çevirisinden Sadeleştiren: İnci Koçak), AÜ DTCF Fakültesi Basımevi, Ankara 1983.

53 Buradaki bir cümle çevrilmeden atlanmıştır.

{Aslında geçiyor ama Hartmann bir zühul eseri olarak her nasılsa bir sayfa önce Yakup Kadri’nin bundan söz ettiğini, İkdam’daki yazısını unutmuş görünüyor. *Tezat* önce *Resimli Kitap* adlı bir dergide parça parça, 14 bölüm hâlinde 15. sayıdan 34. sayıya kadar, Kanunuevvel 1325/1909-1910

ve Teşrinisani 1327/1911 tarihleri arasında yayımlanır. Ayrıca söz konusu romanın sonunda; 1551/1915 tarihli ilk baskıda; Eylül 1325-Teşrinisani 1327, ve 1919 tarihli ikinci baskıda; İstanbul Eylül 1909-Teşrinisani 1911 ifadesi yer almaktadır.

104 Değersiz bir örneğini.

105 Hiç olmazsa bu bakış açısından dikkate değer bulduğum için.

106 Hikâyenin / anlatının gerçek kurucusu.

107 Büyük söz sahibi/Büyük ustanın adını.

108 Edebî borcu.

109 Saygıya dayalı sevgimi.

110 İzzet Melih, *Tezat*, Sabah Matbaası, (yer belirtilmemiş) 1331/1915, s. 5-7. 1919 tarihli ikinci baskıda yukarıdaki yazının altında; Şişli, Mayıs 1913, İ. M. İfadesi yer almaktadır; İzzet Melih, *Tezat*, Sabah Matbaası 2. bs., İstanbul 1919.

Halit Ziya'nın verdiği karşılık şöyle (alıntı metin parçası):

İzzet Melih'e